
VIII. Specifické tarifní podmínky na území města Kladna na autobusových 

linkách PID v obvodu MHD Kladno – výňatek z Tarifu PID 
Uvedená ustanovení platí na linkách MHD Kladno nad rozsah Tarifu MHD Kladno a rozšiřují možnost 

přepravy pro cestující s předem zakoupeným jízdním dokladem PID také na linkách MHD Kladno. 

 

 

1. Některá ustanovení tohoto Tarifu týkající se autobusových linek PID provozovaných na katastrálním 

území statutárního města Kladna jsou upravena odchylně. 

 

2. Všechny zastávky linek PID na území města Kladna jsou zařazeny do tarifního pásma 3. 

 

3. Na linkách PID na území města Kladna platí Tarif PID a jízdní doklady PID v rámci své časové 

a pásmové platnosti s výjimkami uvedenými níže. Ceny jízdních dokladů PID se řídí čl. III. tohoto Tarifu. 

Platnost jízdních dokladů se řídí čl. X. tohoto Tarifu. V souběhu s Tarifem PID platí na autobusových 

linkách PID dopravce ČSAD MHD Kladno a. s. na území města Kladna v omezené míře také Tarif MHD 

Kladno. Rozsah platnosti na jednotlivých linkách je uveden níže. 

 

4. Na autobusových linkách PID na území města Kladna neplatí doplňkový časový kupón PID BUS+VLAK 

vydaný pro jedno samostatné pásmo 3. Jsou uznávány pouze doplňkové časové kupóny PID BUS+VLAK 

dvou- a vícepásmové platné pro pásmo 3. 

 

5. Na linkách PID na území města Kladna neplatí přestupní jízdní doklady PID pro jednotlivou jízdu 

dvoupásmové 15minutové uvedené v čl. III. odst. 2. tohoto Tarifu. 

 

6. Linky zařazené do MHD Kladno, tj. linky 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 613, 

614, 616, zajišťují provoz na katastrálním území města Kladna (MHD Kladno). Na těchto linkách platí 

jízdné dle Tarifu MHD Kladno. Na těchto linkách neplatí zvýhodněné jízdní doklady PID (předplatní 

ani jednotlivé) pro celostátní jízdné ve výši 50 % plnocenného jízdného pro děti a juniory od 6 do 18 let, 

studenty od 18 do 26 let a seniory od 65 do 70 let. Cestující těchto tarifních kategorií se odbavují 

dle Tarifu MHD Kladno. Na těchto linkách platí smluvní přepravní podmínky dopravce. 

 

7. Linky PID dopravce ČSAD MHD Kladno a. s. s částečným uznáváním Tarifu MHD Kladno, tj. linky 300, 

306, 307, 322, 324, 350, 386, 555, 565, 600, 612, 618, 619, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 628, 629, 630, 

zajišťují zejména spojení Kladna s okolními obcemi a městy. Na těchto linkách na území města Kladna: 

 

a) Platí časové kupóny dle Tarifu MHD Kladno týdenní, měsíční nebo čtvrtletní nahrané na čipové kartě 

vydané dopravcem ČSAD MHD Kladno a. s. nebo kompatibilní (viz Příloha 5. tohoto Tarifu). 

 

b) Neplatí jízdné pro jednotlivou jízdu dle Tarifu MHD Kladno hrazené v hotovosti nebo z elektronické 

peněženky na čipové kartě vydané dopravcem ČSAD MHD Kladno a. s. nebo kompatibilní. 

 

c) Neplatí slevy na jízdném pro jednotlivou jízdu dle Tarifu MHD Kladno vyhlášené Magistrátem města 

Kladna a odečítané z elektronické peněženky na čipové kartě vydané ČSAD MHD Kladno a. s. 

nebo kompatibilní – jednotlivé jízdné Karta ŽÁKOVSKÁ 1 Kč, Karta DŮCHODCOVSKÁ 1 Kč, Karta 

RODIČOVSKÁ 4 Kč. 

 

d) Neplatí bezplatná přeprava pro jednu osobu doprovázející dítě do 3 let dle Tarifu MHD Kladno. 

 

e) Neplatí zvýhodněný přestup dle Tarifu MHD Kladno. 

 

f) Neplatí roční časové kupóny nahrané na čipové kartě vydané dopravcem ČSAD MHD Kladno a. s. 

dle Tarifu MHD Kladno pro žáky, učně, studenty středních škol denního studia, osoby nad 65 let, 

poživatele starobního nebo invalidního důchodu III. stupně. 

 



8. Další linky PID nezařazené do MHD Kladno, tj. linky 330, 399, 617, 620, jsou linky provozované 

dopravci AUTODOPRAVA LAMER s. r. o., ČSAD Slaný s. r. o., Kateřina Kulhánková – EXPRESCAR, 

VALENTA BUS s. r. o. a POHL Kladno s. r. o. Na těchto linkách neplatí Tarif MHD Kladno (předplatní 

ani jednotlivé), tj. není tarifně možný přestup mezi systémy PID a MHD Kladno. 

 

9. Při jedné cestě (jízdě) není dovoleno vzájemně kombinovat jízdní doklady různých tarifních systémů, 

tj. skládat jízdní doklady PID s jízdními doklady dle Tarifu MHD Kladno. Toto ustanovení platí pro jízdné 

pro jednotlivou jízdu i pro předplatní časové jízdné, včetně slev. 

 

10. Při skládání platnosti jízdného pro jednotlivou jízdu PID v kombinaci s předplatním časovým jízdným 

PID (kupónem) platným na území města Kladna (pásmo 3) se neuplatňuje posun časové a pásmové 

platnosti navazujícího jízdního dokladu pro jednotlivou jízdu PID. V takovém případě musí mít cestující 

navazující jízdní doklad pro jednotlivou jízdu PID zakoupený předem z předprodeje a označit si jej 

v označovači v autobuse bezprostředně poté, co autobus PID vstoupí do toho navazujícího pásma, 

na které cestující již nemá předplatní časové jízdné (tj. označit jízdní doklad je třeba neprodleně 

po odjezdu z poslední zastávky, pro kterou má předplatné). 

 

11. Cestující, který byl odbaven dle Tarifu MHD Kladno, přepravuje zavazadlo a psa dle Tarifu MHD 

Kladno. Cestující, který byl odbaven dle Tarifu PID, přepravuje zavazadlo a psa dle Tarifu PID. 

 

12. Na všech linkách PID platí pro nástup a výstup cestujících podmínky dle Smluvních přepravních 

podmínek PID, tj. není možný nástup všemi dveřmi a cestující se vždy při nástupu odbavují u řidiče. 


